
1 
 

 

(наименование организации) 
 

  
На основании приказа от 20.02.2023 № 46 «О проведении пробных 

экзаменов по математике (профильный и базовый уровни) и русскому языку для 
выпускников 11-x в МБОУ СОШ № 72» на базе ППЭ 4500 и 4503 были проведены 
пробные тренировочные экзамены для выпускников 11-х классов по русскому 
языку (21 февраля 2023 года) и математике профильной и базовой (28 февраля 
2023 года) 

На основании полученных отчетов учителей-предметников Самарской Н.П. 
(русский язык), Ежовой Л.И. (математика) по результатам тренировочных 
экзаменов русского языка и по математике в 11-х классах (Приложения 1-3) и 
проведенного ими анализа результатов тренировочных экзаменов 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1) Учителям-предметникам Самарской Н.П., Ежовой Л.И. подготовить график 

мероприятий (консультации, дополнительные занятия) по устранению 
недочётов среди обучающихся из группы «риска». 

2) Руководителям ШМО учителей гуманитарного цикла и ЕНЦ включить в план 
работы ШМО обсуждение результатов тренировочного экзамена по 
математике – ответственные -  руководитель ШМО гуманитарного цикла И.В. 
Гаврилова, руководитель ШМО ЕНЦ -Телухин Н.А. 

3) Классному руководителю 11-го класса Лащеновой Л.А. довести результаты 
тренировочного экзамена по математике среди обучающихся 11-го класса до 
сведения родителей (законных представителей) обучающихся – ответственные 
– классный руководитель Лащенова Л.А. под подпись. 

4) Приказ о результатах тренировочных экзаменов по русскому языку и 
математике в 11-х классах разместить на сайте школы – ответственный – 
заместитель директора по ИТ В.В. Кривулина 

5) Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 
О.Ю. Чаусову. 

 
Директор школы:       Л.В. Гудкова 
 С приказом ознакомлены: 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 72 ИМЕНИ В.Е. СТАЦЕНКО 

 Номер 
документа Дата составления 

ПРИКАЗ 66 22.03.2023 г. 
О результатах тренировочных 
экзаменов форме ЕГЭ по русскому 
языку и математике для 
обучающихся 11-го класса  



2 
 

Приложение1 Репетиционное тестирование по технологии ЕГЭ 2023 г. 
Предмет: Русский язык 

 

№ Фамили
я Имя Отчеств

о 

  Задания с кратким ответом Задания с разв. ответом 

Пер
вич
ный 
бал

л 

Тес
тов
ый 
бал

л 

Ре
йт
ин
г 

На
бр

ан
 м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

пе
рв

ич
ны

й 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

№ 
за
да
ни
я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

K 
1 

K 
2 

K 
3 

K 
4 

K 
5 

K 
6 

K 
7 

K 
8 

K 
9 

K 
1
0 

K 
1
1 

K 
1
2 

ma
x 

ба
лл 

1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 5 1 1 2 2 3 3 2 2 1 1 

 
1
0  

1 ЗУЕВ 
МАК
СИМ 

СЕРГЕЕ
ВИЧ  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 x x x 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 13 30 11 

д
а 

2 
ИВАНЦ
ОВ 

СЕРГ
ЕЙ 

ВЛАДИ
МИРО
ВИЧ  1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 x 0 1 3 1 0 2 1 2 2 1 1 1 1 20 42 10 

д
а 

3 
КОЛГА
НОВА 

НАТ
АЛЬ
Я 

АЛЕКС
ЕЕВНА  0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 1 0 1 0 0 x x 1 2 1 0 1 1 3 2 1 1 1 1 27 51 9 

д
а 

4 
ТАРАС
ОВА 

НАТ
АЛЬ
Я 

ИВАНО
ВНА  1 0 0 1 0 0 x 3 0 1 0 0 1 1 1 0 1 1 0 0 1 0 0 1 0 1 1 2 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 29 54 8 

д
а 

5 
КАПТО
ЛА 

ВИК
ТОР
ИЯ 

СЕРГЕЕ
ВНА  1 0 0 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 1 4 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 31 56 7 

д
а 

6 
ЮХНОВ
А 

АНА
СТА
СИЯ 

МИХА
ЙЛОВ
НА  1 0 1 1 1 1 0 2 1 0 0 0 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 1 0 1 3 1 4 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 32 58 6 

д
а 

7 

ПЕРЕД
ИСТОВ
А 

ВИК
ТОР
ИЯ 

АЛЕКС
АНДРО
ВНА  1 0 1 1 0 1 1 2 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 1 4 1 0 2 1 3 2 1 1 1 1 33 59 5 

д
а 



3 
 

№ Фамили
я Имя Отчеств

о 

  Задания с кратким ответом Задания с разв. ответом 

Пер
вич
ный 
бал

л 

Тес
тов
ый 
бал

л 

Ре
йт
ин
г 

На
бр

ан
 м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

пе
рв

ич
ны

й 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

№ 
за
да
ни
я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

K 
1 

K 
2 

K 
3 

K 
4 

K 
5 

K 
6 

K 
7 

K 
8 

K 
9 

K 
1
0 

K 
1
1 

K 
1
2 

ma
x 

ба
лл 

1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 5 1 1 2 2 3 3 2 2 1 1 

 
1
0  

8 

ЧЕРНО
ХЛЕБО
ВА 

АНН
А 

МИХА
ЙЛОВ
НА  1 0 0 1 0 1 1 2 1 0 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 0 2 1 3 1 0 1 1 2 3 1 1 1 1 33 59 5 

д
а 

9 
ТОЛЧЕ
НКО 

РОМ
АН 

МИХА
ЙЛОВ
ИЧ  1 0 0 0 0 1 1 2 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 x 1 1 0 1 3 1 3 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 35 61 4 

д
а 

1
0 

СУББОТ
ИНА 

СВЕТ
ЛАН
А 

АЛЕКС
АНДРО
ВНА  1 0 0 1 1 0 1 2 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 3 1 3 1 0 1 1 3 2 2 1 1 1 38 65 3 

д
а 

1
1 

ДУХОП
ЕЛЬНИ
КОВА 

КСЕ
НИЯ 

ВИТАЛ
ЬЕВНА  1 0 1 1 1 0 1 3 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 0 0 1 1 2 1 3 1 1 1 1 3 3 1 1 1 1 39 67 2 

д
а 

1
2 

ЛАЗАРЕ
ВА 

МАР
ИЯ 

ЕВГЕН
ЬЕВНА  1 0 1 1 1 1 1 3 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 1 5 1 1 2 1 3 3 2 1 1 1 44 77 1 

д
а 

                                                                                      
31,1

7 
56,
58     

 
  



4 
 

 
Приложение 2. Репетиционное тестирование по технологии ЕГЭ 2023 г. 
Предмет: Математика Базовая 

 

№ Фамилия Имя Отчество 

  Задания с кратким ответом 

Первичн
ый балл 

Первичн
ый балл в 
процента

х 

Отметк
а 

Рейти
нг № 

за
да
ни
я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

m
ax 
ба
лл 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

1 КОЛГАНОВА НАТАЛЬЯ АЛЕКСЕЕВНА  x 1 1 0 0 x 1 0 1 1 x x x 0 x x x x x x 1 6 28,57 2 5 

2 
ЧЕРНОХЛЕБО
ВА АННА МИХАЙЛОВНА  0 1 0 0 1 x 1 1 x 0 x x 0 0 1 0 0 0 x x 1 6 28,57 2 5 

3 ЮХНОВА 
АНАСТАС
ИЯ МИХАЙЛОВНА  0 0 0 0 0 x 0 1 1 0 x x 0 1 1 1 1 1 x x x 7 33,33 3 4 

4 КАПТОЛА 
ВИКТОРИ
Я СЕРГЕЕВНА  0 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 0 0 1 0 1 0 0 x x x 9 42,86 3 3 

5 
ПЕРЕДИСТОВ
А 

ВИКТОРИ
Я АЛЕКСАНДРОВНА  0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 x x 0 9 42,86 3 3 

6 ТАРАСОВА НАТАЛЬЯ ИВАНОВНА  0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 x 1 1 1 1 1 1 0 0 15 71,43 4 2 
7 ЛАЗАРЕВА МАРИЯ ЕВГЕНЬЕВНА  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 19 90,48 5 1 

                                                    10,14 0 3,14   

                              
 

  



5 
 

Приложение 3. Репетиционное тестирование по технологии ЕГЭ 2023 г. 
Предмет: Математика Профильная 

№ Фамилия Имя Отчество 

  Задания с кратким ответом Задания с разв. ответом 

Первичны
й балл 

Тестовы
й балл 

Рейтин
г 

На
бр

ан
 м

ин
им

ал
ьн

ы
й 

пе
рв

ич
ны

й 
ба

лл
, п

от
ве

рж
да

ю
щ

ий
 о

св
ое

ни
е 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
й 

пр
ог

ра
м

м
ы

 
ср

ед
не

го
 о

бщ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
20

23
 

г. 

№ 
зада
ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

max 
балл 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 3 2 2 3 4 4 

 5  

1 ИВАНЦОВ СЕРГЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ  1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x x x x x x 1 6 4 нет 

2 СУББОТИНА 
СВЕТЛАН
А АЛЕКСАНДРОВНА  1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 x x x x x x x 5 27 3 да 

3 ЗУЕВ МАКСИМ СЕРГЕЕВИЧ  1 1 1 1 1 0 1 0 0 x 0 x x x x x x x 6 34 2 да 
4 ТОЛЧЕНКО РОМАН МИХАЙЛОВИЧ  1 1 0 0 1 1 0 x 1 x 1 x x x x x x x 6 34 2 да 

5 
ДУХОПЕЛЬНИКО
ВА КСЕНИЯ ВИТАЛЬЕВНА  1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 x x x x x x 0 9 52 1 да 

                                              5,4 30,6     
 

 
Группа риска: 
1. Зуев Максим (русский язык, математика профильная) 
2. Колганова Наталья (русский язык, математика базовая) 
3. Иванцов Сергей (русский язык, математика профильная) 
4. Чернохлебова Анна (математика базовая) 
5. Субботина Светлана (математика базовая) 


		2023-03-24T10:13:19+0300
	Гудкова Лариса Владимировна




